

## Stort dilemma for lokale aviser

Fra 29. juni til 27. juli har det lille bladhus med hovedsæde her på Fanø udgivet fem aviser på Fanø, i Hjerting og i Bramming med i alt 84 sider. Det har været hårdt for os tre på redaktionen, men vi har samme vilkår som bønderne: Når der skal høstes, må der knokles. Og sommerperioden er der, hvor vi som mange andre på øen har mulighed for at fylde den slunkne kasse op. Vi lever kun af annoncer, og her kommer har vi et dilemma. Annoncørerne vælger i stigende grad annoncer i papiraviser fra og bruger i stedet penge på sponsorater, som de så ønsker, vi skal give dem omtale for. Det kan vi bare ikke leve af.

Det andet dilemma er, at de lidt ældre borgere og de tyske gæster er rigtig glade for at læse papiraviser, mens de yngre generationer foretrækker at gå online. Vi er derfor konstant i tænkeboks og ser os hele tiden om i medielandskabet for at se, om andre gør det bedre end os. I Give er der for eksempel en elektronisk lokalavis, der to gange om året suppleres med en stor printavis. Andre er gået helt væk fra papir.

Har du idéer, så skriv gerne til [mail@fanoeposten.dk](mailto:mail@fanoeposten.dk). Vi er mægtig kloge, men vi ved jo ikke alt.

Fortsat god sommer!



## FANØ POSTEN

– hele øen rundt!



Udgiver og redaktør  
**Finn Arne Hansen**  
[mail@fanoeposten.dk](mailto:mail@fanoeposten.dk)



Layout, salg og bogholderi  
**Tina Foldager**  
[tf@hjertingposten.dk](mailto:tf@hjertingposten.dk)



Journalist  
**Jens Bytoft**  
[mail@brammingposten.dk](mailto:mail@brammingposten.dk)

Kopiering af Fanø Postens redaktionelle indhold og annoncer for videre produktion eller offentliggørelse er ikke tilladt uden skriftlig tilladelse fra Fanø Posten.

Oplag: 5.000 Tryk: OTM Avistryk  
Udgiver: Vadehavets Mediecenter ApS Distribution: Egne bude  
Omdeles til alle boliger, sommerhuse og erhverv på hele Fanø.

[mail@fanoeposten.dk](mailto:mail@fanoeposten.dk) • 42 41 09 99  
Haralds Toft 2H • 6720 Fanø  
[www.fanoeposten.dk](http://www.fanoeposten.dk)

Vi tager ansvar for indholdet og er tilmeldt

**PRESSE NÆVNET**



# Kurt drømmer om legeland i

Kurt Nielsen, Ny Form, vil investere millioner i legeland-projekt ved Fanø Bad. Han efterlyser indspark fra Fanøs borgere

**HELÅRSTURISME** – Det nedlagte badeland, der hører til Fanø Vesterhavsbad Ferielejligheder, har længe været en møllesten om halsen på de cirka 60 ejere i foreningen. Men nu er ejeren af Ny Form Kurt Enevold Nielsen og bestyrelsen blevet enige om, at det er en god idé, at han overtager det forfaldne badeland og sportshallen.

Nu mangler kun en accept fra medlemmerne på en generalforsamling. Det er svært at forestille sig, de vil sige nej. For et par år siden opgav Foreningen Nordsøbadet at samle penge ind til en renovering og genåbning, da det ville koste 22 millioner kroner at lave en ordentlig løsning. Og det ville det lille badeland på 900 kvadratmeter næppe



nogensinde kunne tjene hjem igen.

Vi har sat Kurt Nielsen, der selv elsker Fanø og har et hus i Fanø Bad, stævne for at få ham til at fortælle om sine idéer med i dag vandløse hal.

Han fortæller, at idéen er at lave et legeland som i Kruså. Restauranten i

bygningen skal genåbnes, og der skal også være en mulighed for at dyrke fitness. Man kan så gå frem og tilbage, mens man leger, træner, hygger sig og spiser. Det er derfor vigtigt, at facaden kommer til at fange øjet, da det nedlagte badeland jo ligger bag bygningen med de fleste ferielejligheder i,

”Det skal være Danmarks mest aktive feriested for familier med børn og for seniorer. Børn er så vigtige. Hvis de får gode minder med fra Fanø, så kommer de igen som voksne og tager deres børn med,” pointerer han.

”Vi vil satse på helårsåbning. Det samme har vi gjort

## Tag børnene med til redningstårnet

Det er forældrenes ansvar at lære børn at færdes trygt ved og i vandet, mener Tryg

**SOMMERLIV** – TrygFondens livreddere ved Rindby Strand har på dage uden ret mange strandgæster øvet sig i at træne deres færdigheder, og nu opfordrer de børnefamilierne til det samme.

”Vores livreddere ser selvfølgelig allerhelst, at strandene er fulde af badegæster, men man skal ikke tro, at de keder sig, når sommervejret lader vente på sig. Så bruger de tiden på at træne og

undersøge de lokale forhold. Nogle gange dukker vi også uanmeldt op og fingerer en farlig situation, som de skal håndtere. Og så taler de selvfølgelig med de mange gæster, som stadig besøger strandene, selvom det ikke er for at bade,” fortæller Anders Myrhøj, chef for TrygFonden Kystlivredning.

### Kom til tårnet

Livredderne opfordrer familier til at komme forbi tårnet og få inspiration til sjove lege i vandet, som samtidig vil styrke børnenes svømme- og vandfærdigheder.



Når der ikke er folk på stranden, træner de unge livreddere og studerer de lokale forhold. Foto: TrygFonden.

Og på de dage, hvor vejret ikke er til at være på stranden, kan man lave mange sjove øvelser i en svømmehal, for eksempel i Esbjerg. I mange svømmehaller er der udstyr, der minder om livreddernes, som man frit kan låne til at lege med og dermed få sjove fællesoplevelser og mere vandsikre børn.

”Mange børn glæder sig til ferien og til at lege i vand. Men vi ved fra vores undersøgelser, at langt fra alle børn er sikre svømmere eller trygge ved vand. Så vi har udviklet en række sjove

øvelser, som forældre uanset egne svømmefærdigheder kan lave med deres børn. Det fortæller vores livreddere meget gerne om. I flere svømmehaller har vi opstillet et mini-livreddertårn fyldt med livredderudstyr, som man kan lege og lære livredning med og ikke mindst have det rigtig sjovt sammen med,” tilføjer han.

Læs mere på [respektforvand.dk/leg-og-laer-livredning/vandtilvaenning-for-boern](http://respektforvand.dk/leg-og-laer-livredning/vandtilvaenning-for-boern) samt på [respektforvand.dk/bad-sikkert/find-et-badested](http://respektforvand.dk/bad-sikkert/find-et-badested).

-fina

## KÆRE SOMMERHUSEJER

At sætte sit sommerhus til udlejning er en tillids-sag. Vi sætter en ære i at gøre en forskel for såvel vores husejere som vores gæster.

Kontakt os og få en snak omkring udlejning af dit sommerhus.

DANIBO.DK 75163699

Danibo har udlejet sommerhuse på Fanø i over 40 år. Det eneste lokaltforankrede udlejningsbureau på Fanø.

**DANIBO**  
FANØ SOMMERHUSUDLEJNING

## Har du ikke fået avisen i postkassen?

Så send en mail med din adresse og telefonnummer til

[mail@fanoeposten.dk](mailto:mail@fanoeposten.dk)

# nedlagt badeland



Kurt Enevold Nielsen i det lukkede badeland. Han ser store muligheder i det og i hallen, hvor udstillingen Fanø Dagbog var.

”Og jeg vil gerne involvere Fanøs befolkning i det her projekt. Jeg vil meget gerne høre deres idéer og forslag. Jeg er ikke ude på, at vi skal have flere gæster i højsæsonen, men vi skal gøre noget for dem, der er her. Hele året rundt. Vores frtid er i dag det dyrebareste, vi har, og

ferien er vor mest dyrebare tid,” slutter han.

Han ønsker ikke telefonopringninger, men alle er meget velkomne til at skrive til pa@ny-form.com. Han beder om, at man skriver Fanø Bad i emnefeltet.

Tekst og foto:  
Finn Arne Hansen

## Det startede i 1986

Ny Form er en af Danmarks førende sportskæder med 31 butikker i henholdsvis Danmark og Tyskland. Firmaet beskæftiger over 200 ansatte i ind- og udland.

Firmaet startede tilbage i 1986, da direktør Kurt Enevold Nielsen åbnede den første Ny Form-butik på Rømø, og dengang blev der solgt både brugskunst samt sport- og fritidsbeklædning i butikken på Lakolk

Butikstov. Den nyslåede forretningsmand fandt dog hurtigt ud af, at det var sidstnævnte kategori der var mest populær hos øens fastboende og turister, og dermed også den kategori der skulle sættes på. Og så startede han en kæde. I dag producerer kæden selv flere af sine mærkevarer.

De lave priser opnås ved indkøb af store partier uden fordyrende mellemlid.

i Ny Form-butikken her på Fanø. Siden den 4. maj 2020 har den været åben hver eneste dag. Folk behøver ikke spekulere på, om den er åben. Sådan skal det også være her,” siger han.

Projektet, som han er villig til at skyde fem til syv millioner kroner i, skal være så bæredygtigt som muligt.



OBS!  
Søndagsåbent  
i flere butikker  
og spisesteder  
i juli

NORDBY  
HANDEL

# Late Night

Onsdag den 3/7 - 10/7 - 17/7 - 24/7 - 31/7

På Hovedgaden i Nordby kl. 18-22

DA:

**Musik, folkedans & Fanødragter** i og omkring Hovedgaden Pony- og kæphesteridning, Børnefærgen Fenja og andre **børneaktiviteter** Hils på den søde Fanøpige og **sælmaskotten Ebbe** Butikker og spisesteder holder åbent fra **18-22**

DE:

**Musik, Tanz, Aktivitäten** für Kinder, Boutique und Restaurant geöffnet – und jede Menge **Fanø-Atmosphäre.** Mittwochs von **18-22 Uhr** in den Wochen 27 – 31.



NYHED



Lodsvej 29, Nordby, 6720 Fanø

Prisvenlig étplansvilla i børnevenlige omgivelser

Er du på udkig efter en beliggenhed i et trygt kvarter? Så er her altså en prisvenlig villa, som er beliggende i trygge omgivelser i gåafstand til både børnehaven, skole og naturen. Étplansvillan byder på 137m<sup>2</sup>, hvor du har rig mulighed for at sætte dit eget præg.

Kontantpris	1.098.000	Grund	762 m <sup>2</sup>
Udbetaling	55.000	Bolig	137 m <sup>2</sup>
Ejerudg./md.	1.674	Rum/værelser	4/3
Brt/nt u/ej.udg.	6.356/5.038	Opført	1977
Sag	67301765	Kontakt	76660102

NYHED



Vindgaf 35, Rindby Strand, 6720 Fanø

Totalrenoveret, velbeliggende og hyggeligt sommerhus

Her på en lille stikvej til Vindgaf, på en god kuperet klitgrund, finder I dette totalrenoverede sommerhus. Her er nyt køkken, nyt bad, nyt tag, nye vinduer, nye træterrasser, nyt el og nye trægulv, ja alt er fornyet.

Kontantpris	2.950.000	Grund	2.222 m <sup>2</sup>
Udbetaling	150.000	Bolig	75 m <sup>2</sup>
Ejerudg./md.	2.711	Rum/værelser	4/3
Brt/nt u/ej.udg.	17.230/13.605	Opført	1984
Sag	67301753	Kontakt	76660102

NYHED



Kløverengen 11, Nordby, 6720 Fanø

Særdeles velindrettet bolig med helt lukket have

Nu har I muligheden for at blive den næste ejer af dette veludnyttede dobbelthus i ét plan. Her får I en rolig beliggenhed i trygt kvarter, hvor huset er beliggende skønt tilbage trukket. Etplansvillan er på 137 m<sup>2</sup> og særdeles velindrettet.

Kontantpris	1.298.000	Bolig	137 m <sup>2</sup>
Udbetaling	65.000	Rum/værelser	4/3
Ejerudg./md.	2.267	Opført	1979
Brt/nt u/ej.udg.	7.461/5.915	Kontakt	76660102
Sag	67301771		

SE HER



Hedemarken 13, 6720 Fanø

Skønt og velholdt familiesommerhus på stor lynggrund

Der er tale om et meget velholdt og velindrettet sommerhus, som er beliggende på en 2312m<sup>2</sup> lynggrund. Huset er 87 m<sup>2</sup> og har veludrustet planløsning. Køkkenet er i lyse materialer og er installeret i 2021.

Kontantpris	2.298.000	Grund	2.313 m <sup>2</sup>
Udbetaling	115.000	Bolig	87 m <sup>2</sup>
Ejerudg./md.	2.111	Rum/værelser	4/4
Brt/nt u/ej.udg.	14.271/11.094	Opført/omb.	1978/2005
Sag	67301683	Kontakt	76660102



Strandvejen 61C, lejl. 213, Fanø Bad, 6720 Fanø

- Lyst og velindrettet  
- Ikke tilmeldt udlejning  
- Sund ejerforening

<b>SOLGT</b>		Bolig	44 m <sup>2</sup>
		Rum/værelser	2/1
		Opført	1974
		Kontakt	76660102
Sag	67301598		

**SOLGT**

Grund	1.801 m <sup>2</sup>
Bolig	69 m <sup>2</sup>
Rum/værelser	4/4
Opført	1984
Kontakt	76660102
Sag	67301688

Det handler om at gøre sig umage